vista la lettera di attribuzione fondi Programma Erasmus+ call 2025 - AZIONE CHIAVE 1 (KA131) 
Settore Istruzione Superiore, acquisita agli atti di Ateneo con prot.  n. 10005/III/13, del 28 maggio 2025, 
con cui è stata comunicata l’assegnazione all’Ateneo complessivamente di euro 278.018,00 
(duecentosettantottomiladiciotto/00);  

visto l’accordo finanziario sottoscritto dall’Ateneo nell’ambito del Programma Erasmus + - Settore 
Istruzione Superiore – Attività KA131 – Accordo n. 2025-1-IT02-KA131-HED-000325571, caricato 
sulla piattaforma MyErasmus in data 20 giugno 2025, dal quale risulta che all’Università sono stati 
attribuiti, per l’a.a. 2025/2026, per la mobilità per studio fondi per complessivi euro 88.842,00 
(ottantottomilaottocentoquarantadue/00) e per la mobilità a fini di Traineeship un importo pari a 
153.765,00 euro (centocinquantatremilasettecentosessantacinque/00);  

visto il Decreto rettorale n. 125, prot. n. 13639/III/13, del 24 luglio 2025, avente per oggetto “Erogazione 
dei contributi alla mobilità individuale degli studenti nell’ambito del programma Erasmus+ per studio 
per l’anno accademico 2025/2026 a valere sui fondi comunitari Erasmus+ CALL 2025 (CUP

[...]

i criteri di riparto del contributo ai sensi della legge n. 243/1991 per le Università non statali e, in 
particolare, l’allegata tabella 4 ai sensi della quale il contributo assegnato all’Ateneo a valere sul “Fondo 
giovani”, per l’esercizio finanziario 2023, ammonta ad euro 47.953,00 
(quarantasettemilanovecentocinquantatre/00); 

richiamato il Decreto rettorale n. 106, prot. 12178/III/13, del 1° agosto 2024, concernente 
l’autorizzazione alla spesa in relazione all’erogazione dei contributi alla mobilità Erasmus+ per studio per 
l’anno accademico 2024/2025 nell’ambito del quale è stata, tra l’altro, autorizzata la spesa di 2.762,37

[...]

criteri di riparto del contributo ai sensi della legge n. 243/1991 per le Università non statali e, in 
particolare, l’allegata tabella 4 ai sensi della quale il contributo assegnato all’Università a valere sul “Fondo 

giovani”, per l’esercizio finanziario 2025, ammonta ad euro 49.095,00 
(quarantanovemilanovantacinque/00); 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 95, adottata nella seduta del 19 dicembre 2025, 
concernente l’approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2026, del 
bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2026/2028 in contabilità economico